Договор о задатке № 1
г. Москва

«____» ________ 2022г.
Организатор торгов по продаже имущества должника Завалишиной Натальи Алексеевны, (15.06.1960 г.р., место рождения: пос. Северный гор. Воркута КОМИ АССР, паспорт гражданина Российской Федерации 24 04 №158531, выдан Управлением внутренних дел Кинешемского района Ивановской области 07 июля 2005 года, код подразделения 372-023, зарегистрированный по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. 1-я Мая, д.27, ИНН: 370304149005, СНИЛС: 080-277-699 83)

Таюрская Стина Викторовна, 08 июля 1990 года рождения, место рождения:                     гор. Заволжск Ивановской области, паспорт гражданина Российской Федерации 24 16 844 673, выдан Отделом УФМС России по Ивановской области в Кинешемском муниципальном районе 27 декабря 2016 года, код подразделения 370-023, зарегистрированная по адресу: Ивановская область, г.Кинешма, ул. Ивана Седова, д.4, кв.4, рег. номер в сводном гос. реестре арбитражных управляющих 19621, дата регистрации в реестре 20.05.2020 г., ИНН: 371001374275, СНИЛС: 175-005-957 63, член Союза «СРО "Гильдия арбитражных управляющих" (ОГРН: 1021603626098, ИНН: 1660062005, адрес: 420111, Республика Татарстан,   г. Казань, ул. Соловецких Юнг, д. 4,  оф. 1004), действующая на основании решения Арбитражного суда Ивановской области от 02.12.2020г. по делу № А17-8185/2020, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
гр. РФ _____________________________(ФИО),          ________________________(г.р.), __________________(м.р.), паспорт ____________________, выдан ______________________________________, _____________________(дата выдачи), код подразделения ___________________________, зарегистрированный(-ая) по месту жительства по адресу: _____________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:
Лот №1
Мужская одежда в ассортименте
Футболки мужские (30 шт.)

Нижнее белье для мужчин (трусы) (6 шт.)

Рубашки мужские (50 шт.)

Толстовки мужские (5шт.)

Свитера мужские (7 шт.)

Брюки мужские (22 шт.)

Шорты мужские (20 шт.)

Майки мужские (4 шт.)

Заявитель перечисляет задаток в размере 10% от начальной стоимости имущества (далее – «Задаток»), на расчетный счет должника:
Получатель: Завалишина Наталья Алексеевна

счет № 40817810138041892316

открытый в ПАО "Сбербанк России", в структурном подразделении № 9038/01213

Московского банка Сбербанка России г. Москва

ИНН: 7707083893, ОГРН: 1027700132195, КПП: 773643001

БИК: 044525225,

кор/ счет банка 30101810400000000225

адрес: 127282, РФ, г. Москва, ул. Широкая, д. 12
1. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи Имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Заявителя платежей по данному договору в случае признания Заявителя победителем торгов.
2. Заявитель обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах. Обязанность Заявителя по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на банковский счет, указанный в п. 1 Договора.
3. В случае победы Заявителя на торгах Задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Заявителя по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.
4. Финансовый управляющий возвращает задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов в случаях:
- заявитель не допущен к участию в торгах;
- заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их;
- заявитель отозвал свою заявку на участие в торгах до момента окончания срока приема заявок на участие в торгах.
В случае отмены торгов Финансовый управляющий возвращает задаток Заявителю (Заявителям) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня вынесения организатором торгов Решения  об отмене торгов.
5. Финансовый управляющий не возвращает задаток Заявителю в случаях:
- уклонения Заявителя, признанного Победителем торгов, от подписания Договора купли-продажи предмета торгов в установленный срок;
- уклонения Заявителя, признанного Победителем торгов, от полной оплаты предмета торгов, в соответствии с Протоколом об итогах торгов и Договором купли-продажи предмета торгов;
- признания торгов несостоявшимися при отсутствии согласия участников (единственного участника) торгов приобрести интересующий их (его) лот (лоты) по начальной цене продажи (стартовой цене), задатки (задаток) не возвращаются всем участникам (единственному участнику).
6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ивановской области или в суде общей юрисдикции в соответствии с правилами подсудности.
Место нахождения и банковские реквизиты сторон.
	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий
Таюрская Стина Викторовна
Должник: Завалишина Наталья Алексеевна (15.06.1960 года рождения, место рождения: Коми АССР, г. Воркута, п. Северный, СНИЛС: 080-277-699-83, ИНН 370304149005, адрес: 155801, Ивановская область, г. Кинешма, ул. 1-я Мая, д.27)
Специальный счет должника:

Получатель: Завалишина Наталья Алексеевна

счет № 40817810138041892316

открытый в ПАО "Сбербанк России", в структурном подразделении № 9038/01213

Московского банка Сбербанка России г. Москва

ИНН: 7707083893, ОГРН: 1027700132195, КПП: 773643001

БИК: 044525225,

Кор./ счет банка 30101810400000000225

адрес: 127282, РФ, г. Москва, ул. Широкая, д. 12
___________________________/ С.В.Таюрская.
	Ф.И.О.
паспортные данные:

Адрес регистрации:

___________________________/ ______________/